
math4u.vsb.cz

ČÍSLA V EXPONENCIÁLNÍM TVARU

TABULKOVÁ HRA

Pro každou otázku v testu existuje právě jedna správná odpověď, kterou označíte
kliknutím na příslušné políčko. Tlačítko Odevzdat slouží k ukončení testu,
zobrazení výsledků a správných odpovědí.

Upozornění: Omlouváme se, zdá se, že soubor neotevíráte v
aplikaci podporující práci s Javascripty. Pro bezproblémovou
funkčnost tohoto PDF souboru si jej uložte na svůj lokální
disk a otevřete z tohoto disku v aplikaci Adobe Reader.



ODEVZDATHODNOCENÍ

Vyberte možnost, která představuje dané číslo v exponenciálním tvaru.

1. 475 100 000 4,751 · 1084 751 · 105475,1 · 10647 510 · 104 4,751 · 1084 751 · 105475,1 · 10647 510 · 104 4,751 · 1084 751 · 105475,1 · 10647 510 · 104 4,751 · 1084 751 · 105475,1 · 10647 510 · 104

2. 0,000002 2 · 10−62 · 1060,2 · 10−52 · 10−5 2 · 10−62 · 1060,2 · 10−52 · 10−5 2 · 10−62 · 1060,2 · 10−52 · 10−5 2 · 10−62 · 1060,2 · 10−52 · 10−5

3. 125,35 1,2535 · 1021,2535 · 10−2125,35 · 10212,535 · 101 1,2535 · 1021,2535 · 10−2125,35 · 10212,535 · 101 1,2535 · 1021,2535 · 10−2125,35 · 10212,535 · 101 1,2535 · 1021,2535 · 10−2125,35 · 10212,535 · 101

4. 6 543,21 6,54321 · 1036,54321 · 10−36,54321 · 10−265,4321 · 102 6,54321 · 1036,54321 · 10−36,54321 · 10−265,4321 · 102 6,54321 · 1036,54321 · 10−36,54321 · 10−265,4321 · 102 6,54321 · 1036,54321 · 10−36,54321 · 10−265,4321 · 102

5. 0,000135 1,35 · 10−41,35 · 1040,135 · 10−313,5 · 10−5 1,35 · 10−41,35 · 1040,135 · 10−313,5 · 10−5 1,35 · 10−41,35 · 1040,135 · 10−313,5 · 10−5 1,35 · 10−41,35 · 1040,135 · 10−313,5 · 10−5

6. 0,00001035 1,035 · 10−510,35 · 10−5103,5 · 10−51 035 · 10−8 1,035 · 10−510,35 · 10−5103,5 · 10−51 035 · 10−8 1,035 · 10−510,35 · 10−5103,5 · 10−51 035 · 10−8 1,035 · 10−510,35 · 10−5103,5 · 10−51 035 · 10−8

7. 4 735 · 1013 4,735 · 10164 735 · 10164,735 · 1010473,5 · 1016 4,735 · 10164 735 · 10164,735 · 1010473,5 · 1016 4,735 · 10164 735 · 10164,735 · 1010473,5 · 1016 4,735 · 10164 735 · 10164,735 · 1010473,5 · 1016

8. 0,0047 · 1012
4,7 · 1094,7 · 101647 · 10947 · 1010 4,7 · 1094,7 · 101647 · 10947 · 1010 4,7 · 1094,7 · 101647 · 10947 · 1010 4,7 · 1094,7 · 101647 · 10947 · 1010



Wow! Neříkají ti náhodou přátelé Wolfram? Nebo
snad Alpha?

Pozor, aby Sheldon Cooper nezačal žárlit!Super výsledek! Jenom buď opatrný a nechoď to
zapíjet před zkouškou. Mohl by sis zničit ty

mozkové buňky!

Dnes ses vážně překonal!Můžeš jít oslavovat!Malý kousek a máš to doma.
Zkus to znova!

Hermionin titul nejlepší v ročníku je téměř ohrožen.Dobrá práce, ale Einstein zatím nejsi.To bylo těsné. Příště to už bude
na plný počet bodů.

Skoro to máš.
Příště to zvládneš bez chyby!

Nebylo to nejhorší, ale příště si dej čokoládu a
bude to ještě lepší.

Není to špatné, ale pořád máš co dohánět.Není to špatné, ale mohlo by to být lepší. . .Zkus to znovu, trénink dělá mistra!Každý velký vědec v životě udělal nějaké chyby.
Vedl sis dobře.

Unikl jsi pětce, ale to neznamená,
že se nemáš více učit!

Zvládl jsi to,
ale je tady stále prostor pro zlepšení.

To dáš! Neházej flintu do žita!Šetříš energii na příště?Hele, nejsi Ježíš, abys chodil po vodě.
Zpátky na zem!

Je to pro tebe jako cizí film;
stále potřebuješ titulky.

Tvé znalosti jsou jako odmocnina z −1.Ten divný pocit, když jediná věc,
kterou v testu víš, je tvé jméno. . . .
Viděl jsi někdy, jak slepice létá?
Tak takovým stylem ty počítáš. . .

Mise se nezdařila. Příště to zvládneme.

Počet správných odpovědí:




